[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

	«
	13
	»
	ноября
	20
	20
	г.

	№
	105

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Карымкары
          В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Карымкары в соответствие с Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 28.05.2020 № 50-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры», Совет депутатов сельского поселения Карымкары рассмотрел представленные предложения по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения Карымкары и решил:
          1. Внести дополнения и изменения в Устав сельского поселения Карымкары согласно приложению.
          2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после его государственной регистрации для опубликования в Приложение к газете «Новости Югры» Вести Октябрьского района.
         4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

         5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Карымкары                                                 Ф.Н. Семенов
Приложение

к Решению Совета депутатов

сельского поселения Карымкары

от 13.11.2020 № 105
Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Карымкары

1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Статус и границы сельского поселения Карымкары Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

1. Сельское поселение Карымкары в соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  от 25 ноября 2004 № 63-оз «О статусе и границах муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» является муниципальным образованием Ханты-Мансийского автономного округа - Югры наделенным статусом сельского поселения.

2. Официальное наименование муниципального образования – сельское поселение Карымкары Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. Сокращенное наименование – сельское поселение Карымкары.

3. Границы поселения установлены законом Ханты-Мансийского автономного округа  - Югры от 25 ноября 2004 № 63-оз «О статусе и границах муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».

4.  В границах поселения находятся населенные пункты: поселок Карымкары, поселок Горнореченск.

5. Территория сельского поселения Карымкары входит в состав территории  Октябрьского  района.

6. Представительный орган муниципального образования и иные органы местного самоуправления сельского поселения Карымкары расположены в поселке Карымкары Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

7. Словосочетания «сельское поселения Карымкары Октябрьского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», «сельское поселение Карымкары», «поселение Карымкары», «поселение», «муниципальное образование» равнозначны.